
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 256 Martes 25 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 50539

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
32

84
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

32844 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos Centro. Objeto: Suministro de material fungible
(ferretería,  fontanería,  eléctr ico  y  l impieza)  en  las  bases,
Acuartelamientos  y  establecimientos  mil i tares  del  área  de
responsabilidad geográfica de la jefatura de intendencia de asuntos
económicos centro. Expediente: 2022/ETSAE0038/00000918E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Centro.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830158H.
1.3) Dirección: Paseo de Reina Cristina, 3 y 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917741736.
1.10) Fax: +34 917741902.
1.11) Correo electrónico: contratacionjiaecentro@et.mde.es
1.12)  D i recc ión  pr inc ipa l :  h t tps : / /cont ra tac ionde les tado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfi lContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3D
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV principal:  44316000 (Ferretería),  31000000 (Máquinas,  aparatos,

equipo  y  productos  consumibles  eléctricos;  iluminación),  39830000
(Productos  de  limpieza)  y  44115200  (Materiales  para  fontanería  y
calefacción).

4.2)  CPV Lote 1:  39830000 (Productos de limpieza),  31000000 (Máquinas,
aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación), 44115200
(Materiales para fontanería y calefacción) y 44316000 (Ferretería).

4.3)  CPV Lote 2:  39830000 (Productos de limpieza),  31000000 (Máquinas,
aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación), 44115200
(Materiales para fontanería y calefacción) y 44316000 (Ferretería).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES30.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES30.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES30.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de material fungible (ferretería, fontanería,

eléctrico  y  limpieza)  en  las  bases,  Acuartelamientos  y  establecimientos



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 256 Martes 25 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 50540

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
32

84
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

militares del área de responsabilidad geográfica de la jefatura de intendencia
de asuntos económicos centro.

6.2)  Lote  1:  LOTE 1Suministro  de  material  fungible  (ferretería,  fontanería,
eléctrico  y  limpieza)  en  la  Comunidad  de  Madrid.

6.3)  Lote 2:  LOTE 2 Suministro  de material  fungible  (ferretería,  fontanería,
eléctrico y  limpieza)  en Castilla  la  Mancha.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: DESCUENTO SOBRE LISTADO DE SUMINISTRO
(Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de septiembre de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: FERRETERIA FERAYU S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B83234799.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 70.670,89 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 70.670,89 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 70.670,89 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28079.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Paginas/Default.aspx
16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de

recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28079.
16.4.6) País: España.
16.4.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 256 Martes 25 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 50541

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
32

84
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

TACRC/Paginas/Default.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-890804. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de junio de

2022).
17.2) ID: 2022/S 122-346200. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (28 de

junio de 2022).
17.3) ID: 2022-890804. Anuncio de Licitación publicado en BOE (11 de julio de

2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de octubre de 2022.

Madrid, 20 de octubre de 2022.- Jefe JIAE CENTRO, Francisco Luis Alonso
Turiño.

ID: A220041824-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-10-24T16:20:57+0200




